



مسئله است. مورد، از آن استفاده پارامتریک
 زیرا باعث عیوضاتی من می‌باشد و من
 یکنی از علاقه‌مندان مسیله است. مردم است
 ضمن من عیوضاتی از شما مردم است
 که اگر کسی از مردم آن دولت مردم که
 در خدمتگاری آمده باشد با توجه به
 اینکه من کارمند هستم ولی به‌طور
 می‌توانم همکاری داشته باشم و چون
 مسیله به پایه فدراسی و سایر می‌باشد
 استوارم که مورد استفاده شما عزیزان
 قرار گیرد. با احترام گشاده از زحمات
 شما را بجا می‌آورم و در ضمن خدمت‌های
 شما استفاده کارکنان هستم.

خدمت‌گزاران و کارکنان استفاده کند
 با عرض سلام و درود به
 انجمنب مولود پورجعفرزاده با
 توجه به مقاله دکتر به استفاده نهاد که
 منی‌الطاف در تهیه آن کوشش مستمرا
 مطالب جامعی در آن نگاه است و مطالب
 فلهادی به عقیده آن مردم هم اکنون
 مشکلات اجتماعی روزگار نکالی چندین
 مورد علی‌الخصوص چالش می‌باشد چه
 مردم را آنرا برای چالش هرگز نمی‌تواند
 استوارم که برای حل مسیله از این توجه
 باشد و اگر در مطالعه این مقاله بهره

افسردگی در جامعه؛ عوامل و راه حل‌ها

مولود - پورجعفرزاده

خستگی و رنج می‌کند و دوست دارد از آنها کناره‌گیری کند؟ بدون شک هر انسان منصفی پاسخ می‌دهد که افسردگی، ریشه در مسائل و معضلات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی دارد و به اعتقاد فرید افسردگی، عصبانیت به دل ریخته است.

جامعه ما از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، با مشکلات متعددی دست به‌گیریمان بوده است ولی ملت نجیب ایران، با تحمل مشکلات و سختی‌ها همچنان استوار و پابرجا، به راه خود که همان حفاظت و حرمت است دستاورد انقلاب است ادامه می‌دهد. مردم در مقابل تحمل مشکلات، از ستولان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، این انتظار را دارند که برای رفع مشکلات اجتماعی و اقتصادی، اقدامات عملی و محسوس انجام گیرد و حال که ستولان و دست‌اندرکاران کشور از بالاترین حمایت‌های مردمی برخوردارند تلاش کنند تا هرچه سریع‌تر این موانع و مشکلات را از سر راه بردارند در این مقاله سعی داریم مسائل و مشکلات اجتماعی - اقتصادی کشور را به صورتی گذرا مورد بررسی قرار داده و تا حد امکان راه‌حل‌های مناسب برای آن ارائه نماییم.

مشکل تورم، هم ریشه در جنگ تحمیلی دارد و هم معلول محاصره اقتصادی توسط ابرایلیزم بین‌المللی است. بخش عمده‌ای از مشکلات

خانم مولود پورجعفرزاده از خوانندگان و علاقه‌مندان نداه، در شناسایی و ردیابی برخی مشکلات اجتماعی روز کشور، طی مقاله‌ای به بررسی علل و عوامل افسردگی در جامعه پرداخته و سعی نموده است راه‌حل‌های مناسبی نیز برای درمان آن ارائه دهد. به اعتقاد وی، افسردگی ریشه در مسائل و معضلات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی دارد و مسئولان کشور، باید تلاش کنند هرچه سریع‌تر، این موانع و مشکلات را از سر راه بردارند. ایشان، تورم را مهم‌ترین مشکل اجتماعی و اقتصادی مؤثر در ایجاد افسردگی دانسته است. عدم عنایت کافی به رحمت اسلامی در اعمال قوانین نیز، یکی دیگر از عوامل بروز افسردگی می‌باشد. وجود برخی عناصر ناپاب در مدیریت‌ها و همین‌طور کفایت‌بازی و پارتی‌بازی و ... نیز سومین عامل افسردگی در جامعه است که مردم را رنج می‌دهد.

در شرایط افسردگی، افکار تحت تأثیر یک منفی‌گرایی زورمند قرار می‌گیرد و انسان نه تنها خود، بلکه دنیا را تیره و تاریک می‌بیند و از آن بدتر، کم‌کم باور می‌کند که اوضاع، به همان بدی است که فکر می‌کند.

این سؤال برای همه ما مطرح است که چرا جامعه اسلامی ما، نشاط لازم را ندارد و چرا بعضی از افراد جامعه ما افسرده هستند و کسالت روحی دارند، به طوری که انسان از دیدن آنها و معاشرت با ایشان، احساس

کسانی در مسائل اقتصادی نیز، معلول سودجویی های شخصی سرمایه داران زانو صفت، زراندوزان، دنیامداران و دلالان اقتصادی است. این فشر سودجو، سالیانه است که مانند گرگهای گرسنه به جان این ملت افتاده، خون آنان را مکیده و روز روشن مردم را تبدیل به شب سیاه کرده اند. در همین رابطه، اشعاری منسوب به امام هشتم علی بن موسی الرضا (ع) وجود دارد بدین مضمون که مردم از زمانه عیب جویی و شکایت می کنند در حالی که زمانه، عیبی ندارد، ما زمانه را عیبجویی و سرزنش می کنیم و حال اینکه عیب از خود ماست. پس همانا، گرگ گوشت گرگ است را نمی خورد اما بعضی از ما انسانها، گوشت بعضی را می خوریم که گنایه از همین اجحاف ها، گرانفروشی ها، و غشی در معامله است.

گرچه دولت، گامهای مؤثری در جهت فقرزدایی عمومی و هدایت جامعه به سوی سرمایه گذاری در بخش های تولیدی و ایجاد تعادل در زمینه های عرضه و تقاضا برداشته است اما در بین مردم، همواره این سؤال مطرح است که این تعادل چه موقع برقرار می شود؟ و آیا با روند کنونی تولید و مصرف در جامعه، امید به برقراری و تعادل در آینده نزدیک می رود؟

از فراین و شواهد موجود برمی آید که متأسفانه خیرا تعادل هنگامی برقرار می شود که تولید، به میزان مصرف باشد و عرضه با تقاضا برابری کند. برای رسیدن به چنین تعادلی، باید تمام مجاری بخش های تولید از قبیل، کشاورزی، دامداری و صنایع سنگین و سبک اعم از دولتی و خصوصی فعال شوند. از آن مهمتر اینکه، بک روال صحیح و معقول بر فرهنگ عمومی جامعه در رابطه با شیوه های تولید و مصرف حاکم شود. به کشاورزی باید بیش از گذشته پرداخت و کشاورزان را باید به امکانات مدرن کشاورزی مجهز کرد. با توجه به آب و هوای مساعد و وجود زمین های حاصلخیز و نیروی انسانی مسلمان و فعال، اگر به کشاورزی توجه کافی و لازم مبذول شود این بخش می تواند جایگویی نیاز ۲۰۰ میلیون انسان در زمینه محصولات کشاورزی باشد. به همین دلیل، کشاورزی سنتی نمی تواند جایگویی نیازهای عصر و نسل حاضر باشد. در زمینه دامداری نیز لازم است دولت با توجه بیشتر، آن را از حالت سنتی کنونی خارج کرده و به صورت مدرن درآورد.

در بخش صنعت و دادن موافقت های اصولی نیز لازم است این موافقت ها به مناقضاتی داده شود که از نظر تمهد و تخصص، اعلیت داشته باشند تا از این طریق، دست سرمایه داران و دلالان حرفه ای و سودجو از مراکز سنتی کوتاه شود.

عدم عنایت کافی به رحمت اسلامی

این مشکل را می توان دومین عامل فقردگی جامعه دانست. قوانین اسلام به گونه ای است که با اشخاص جسوری که از گناه و فساد هلنی یا کی ندارند و به هیچ شرایطی منتقم نبوده و جز راه فساد و بی بندوباری را طی نمی کنند با قاطعیت برخورد می کند و آب و هوای آنرا الحدیدیه فی باس شدید

مستحک
حکومت اسلامی (معدله)
در صورت امکان

اینهاست که در این زمانه، بازرگانان و صنعتگران، با دست و پا می زنند و در این بین، سرمایه داران و دولتمداران، با کلاه سودجوئی، بر این ملت، بار می بارانند. اینهاست که در این زمانه، بازرگانان و صنعتگران، با دست و پا می زنند و در این بین، سرمایه داران و دولتمداران، با کلاه سودجوئی، بر این ملت، بار می بارانند. اینهاست که در این زمانه، بازرگانان و صنعتگران، با دست و پا می زنند و در این بین، سرمایه داران و دولتمداران، با کلاه سودجوئی، بر این ملت، بار می بارانند. اینهاست که در این زمانه، بازرگانان و صنعتگران، با دست و پا می زنند و در این بین، سرمایه داران و دولتمداران، با کلاه سودجوئی، بر این ملت، بار می بارانند.

... معضلات همین امر است. در این زمینه، پیشنهاد آن است در عین حالی که در ارتباط با مسائل مربوط به امنیت ملی و حفظ استقلال کشور اسلامی و حیثیت امت اسلامی می شود از تمام توان و شیوه های مختلف اطلاعات، برای کشف و اهدام اخلاص گران استفاده کرد و دست تجاوززین و تخاصیرین و جیره خواران و سازشکاران با استکبار جهانی را از این مملکت امام زمان (عج) کوتاه ساخت و با باند های فساد، فحشاء، فساد و منکرات و مواد مخلف با شدت و قاطعیت برخورد کرد و فاسدین و منکرین را به مجازات رساند اما در رابطه با مسائل شخصی افراد، بهتر آن است که احتیاطات لازم را داشته و شیوه امیرالمؤمنین (ع) را پیشه کنیم و همچنین، بیشتر به علل جرم عنایت داشته و سیاست رحمت اسلامی را از دست ندهیم. در همین زمینه، شایسته است پیش از اینکه به اجرای قصاص و حدود کشف جرم بپردازیم در بدو امر، حالت ارشادی داشته باشیم. انسانها را ارشاد کنیم و اگر کسی تن به ارشاد نداد و بسیار جسور بود آن وقت حکم الهی را جاری کنیم.

وجود برخی عناصر تقاب در مدیریت ها و همین طور کاذب سازی و پارتی بازی و ... سوئین عامل فقردگی جامعه است که مردم را رنج می دهد. مدیر اسلامی، کسی است که هم متعهد باشد و هم متخصص، متأسفانه گاه مشاهده می شود که برخی از مدیران متعهدند و تخصص نیستند و برخی هم متخصص هستند اما متعهد نیستند، این هر دو فاجعه است و فاجعه بارتر از این، وجود مدیری است که نه متعهد باشد و نه تخصص و صرفاً بر اساس روابط رشد کند. بدیهی است ملتی که طعم تلخ جنگ تحمیلی و محاصره اقتصادی را چشیده، هزاران جوان تقدیم انقلاب کرده، روزها و شبهای تلخ، بسیاریا و موشکبارانها را لمس و تجربه کرده و هزاران اسیر و شهید و جانباز تقدیم انقلاب کرده است نمی تواند شاهد انواع فساد اداری از قبیل ارتشا و پارتی بازی و کاذب سازی و امتثال آن باشد.